РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​​​13.05.2014г.                                                         г. Бодайбо                                                             № 251/1-п
О внесении  изменений   в  постановление  администрации  Бодайбинского   городского поселения  от  11.11.2013 г.  №  466 – пп  «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования на период 2014–2016 годов»
            Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести следующие изменения в постановление администрации Бодайбинского городского поселения от 11.11.2013 г. № 466-пп «Об утверждении  муниципальной  программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда  Бодайбинского муниципального образования на период 2014-2016 годов» (далее - программа):

           1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта  программы  изложить в новой редакции:
	Объемы  и  источники финансирования  программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы в ценах 2013 года составляет 82 544 840, 86  руб., в  том числе:
из областного бюджета – 67 132 200,00  руб., по годам:

2014 г. – 22 377 400,00  руб.;

2015 г. -  22 377 400,00  руб.;

2016 г. – 22 377 400,00  руб.
из местного бюджета –   15 412 640,86  руб., по годам:
2014 г. -  4 570 000,00  руб.;

2015 г. – 5 341 320,43  руб.;
2016 г. – 5 501 320,43  руб.
Финансирование программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в соответствии с действующим законодательством. Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании  областного и местного бюджетов  на соответствующий финансовый год, исходя из возможностей  бюджетов всех уровней и затрат, необходимых для реализации программы.

           1.2. Раздел  5  программы  «Объемы и источники финансовых затрат» изложить в новой редакции:
           «Финансирование программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в соответствии с действующим законодательством.

           Прогнозируемые расходы на реализацию мероприятий программы, направленные на уменьшение объемов непригодного для проживания жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования в 2014–2016 годах, составят   82 544 840,86  рублей.

             Необходимые объемы финансирования мероприятий программы по годам
	Наименование
мероприятий
	Сроки
исполнения
	Всего,

 (руб.)
	В том числе по источникам финансирования (руб.)

	областной бюджет
	местный бюджет

	Мероприятие 1.

Разработка  проектно- сметной документации  на новое строительство

	2014-2016г.г.

	875 000
	-
	875 000

	2014 г.
	-
	-
	-

	2015 г.
	480 000
	-
	480 000

	2016 г.
	395 000
	-
	395 000

	Мероприятие 2.

Снос  аварийного  жилья

в г. Бодайбо

	2014-2016г.г.
	1 220 000

	1 220 000

	2014 г.
	350 000
	-
	350 000

	2015 г.
	420 000
	-
	420 000

	2016 г.
	450 000

	450 000

	Мероприятие 3.

Строительство нового жилья,  в том числе:   приобретение  жилых помещений  в  новостройках  путем участия в долевом строительстве
	2014-2016г.г.
	72 185 161,29
	67 132 200
	5 052 961,29

	2014 г.
	24 061 720,43
	22 377 400
	1 684 320,43

	2015 г.
	24 061 720,43
	22 377 400
	1 684 320,43

	2016 г.
	24 061 720,43
	22 377 400
	1 684 320,43

	Мероприятие 4.

Приобретение жилья на вторичном   рынке

	2014-2016г.г.
	7 559 679,57

	7 559 679,57

	2014 г.
	2 315 679,57
	-
	2 315 679,57

	2015 г.
	2 522 000
	-
	2 522 000

	2016 г.
	2 722 000
	-
	2 722 000

	Мероприятие 5.

Проведение обмерно- обследовательских работ на предмет признания жилых домов пригодными (непригодными) для постоянного проживания
	2014-2016г.г.
	705 000
	-
	705 000

	2014 г.
	220 000
	-
	220 000

	2015 г.
	235 000
	-
	235 000

	2016 г.
	250 000
	-
	250 000

	ИТОГО:
	2014-2016г.г.
	82 544 840,86
	67 132 200
	15 412 640,86

            2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

ГЛАВА                                                                                                                       А.В. ДУБКОВ

Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 21.06.2014 г. № 1 (55), стр.10.-11